
Stínidlo Leatlight je založeno na principu rozpínání perforované 
kůže, která se roztahuje díky těžké spodní části stínidla. Kůže 
tak vytváří otvory, kterým prostupuje světlo. Stínidlo je tvořeno 
ze dvou jednoduchých kovových konstrukcí z naohýbaných tyčí 
do tvaru trojúhelníku. Mezi těmito konstrukcemi jsou poté našity 
3 pruhyperforované kůže. Zdroj světla se nachází v horní kovové 
konstrukci trojúhelníku, která má ve středu naohýbané oko 
na zasazení. Stínidlo může mít i různé barevné varianty prodle 
druhů kůže, která je použita.

LEA
TLIG

HT

23

45

Autor / author: Klára Kiesewetterová, I. roč. BcA.
Vedoucí práce / lecturer: MgA. Ivan Pecháček

Leatlight / 2022 /
Leatlihgt

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně
Fakulta multimediálních komunikací

Ateliér Produktový design /
Product design studio

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

ai165141796213_kappa 700x1000 kůže.pdf   1   01.05.2022   17:12:42


